經濟部標準檢驗局新竹分局
112年度廉政會報暨安全維護會報會議紀錄

時間：112年 2月 10日（星期五）上午 10時

地點：新竹分局本部 2樓會議室

主席：楊分局長紹經                        紀錄：賴昱丞

出（列）席人員：如名冊

壹、 主席致詞：

本次廉政會報討論內容，除政風業務推動現況外，

針對業務課提出的專題報告及提案，也歡迎各位提出意

見，接下來依照會議議程進行本次會議。

貳、 報告事項：

一、 前次會議裁（指）示事項執行情形：略（詳會議資料

第 2頁）

主席裁示：洽悉。

二、 政風工作(秘書單位)工作報告：略（詳會議資料第 3

頁至第 9頁）

主席裁示：洽悉。

三、 專題報告

(一) 提升報驗發證行政效能：略（第三課報告，詳會議

資料第 10頁至第 21頁）

主席裁示：洽悉，另有關本分局 0800業務諮詢專線電

話部分，於會後再行討論是否能增加轉接分局其他分

機之功能。

參、 討論事項

第一案：建請政風室派員會同執行本分局衡器專案（春節、

端午節及中秋節）檢查。（第五課提案，詳會議資

料第 23頁）

決議：照案通過。

第二案：配合總局辦理「112 年衡器檢定檢查專案清查」

案，請業管單位會同稽查。（政風室提案，詳會

議資料第 24頁）

決議：照案通過。

第三案：配合總局賡續辦理「112 年度監視系統安全專案

檢查」案。（政風室提案，詳會議資料第 25頁）

決議：照案通過；並請第一課與秘書室依日前與經濟部

工業局合作之經驗，先行盤點本分局監視系統是

否符合檢驗與資安等規定，如有不符合之情形，

再依所需經費規劃訂定改善期程。

第四案：建議本分局「採購作業程序」增訂有關採購案件

初驗不符合之辦理方式，提請審議。（政風室提

案，詳會議資料第 26頁）

決議：照案通過。

肆、 臨時動議

政風室臨時動議

一、 有關下次廉政會報會議內容規劃如次：

(一)專題報告部分規劃請本分局第四課提出報告（報告

主題及內容請與機關廉政議題相關，如提升效能、

除民怨、增公益、防貪瀆等議題）。

(二)有關提案討論部分規劃請本分局第六課提案(提案

主題及內容請與機關廉政議題相關，如提升效能、

除民怨、增公益、防貪瀆等議題)。

二、 有關本分局 112年表揚廉潔楷模推薦：

請各單位主管預先推派人員，俾利後續總局來函時辦理

推薦事宜。(遴薦人員應有相關具體事蹟，包含：維護

政府採購品質、發掘或協辦貪瀆不法案件、行政透明節

省公帑、強化機關安全及保密措施及其他廉潔事蹟)

伍、 散會:上午 11時